
  
 
 

 
 
 
 
 
 

MATERIAŁ  
INFORMACYJNY 

 
 

NA XIV SESJĘ  

RADY POWIATU 
TUCHOLSKIEGO 

 
 
 
 
 

12 lutego 2008 r. 



 
BR.0041-14/2008      Tuchola, dnia  6 lutego 2008 r. 
 
   
   
        Pan(i) Radny(a) 

        ....................................................... 

        ....................................................... 
 

Na podstawie § 12 ust. 7 Statutu Powiatu Tucholskiego, zgodnie z wnioskiem 
Starosty Tucholskiego z dnia 6 lutego 2008 r., zwołuję XIV sesję Rady Powiatu 
Tucholskiego. Odbędzie się ona w dniu 12 lutego 2008 r. (wtorek) o godz. 1730 w sali 30 
Starostwa Powiatowego w Tucholi , ul. Pocztowa 7. 
 

Zawiadomienie niniejsze stosownie do art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142, poz. 1592 z 2001 r. z późn zm.) stanowi 
podstawę do zwolnienia radnego od pracy zawodowej w celu umożliwienia radnemu brania 
udziału w pracach Rady Powiatu. 
 
 
Porządek obrad XIV sesji Rady Powiatu Tucholskiego: 
 

1. Otwarcie sesji.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad – quorum. 

3. Zgłaszanie propozycji zmian do porządku obrad. 

4. Składanie zapytań i interpelacji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Zespołu Szkół Leśnych w Tucholi do 

prowadzenia Ministrowi  Środowiska. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie nieruchomości Powiatu 

Tucholskiego. 

7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 

9. Zamknięcie sesji.    

 
Podpisał: 
Stanisław Łangowski 
Przewodniczący Rady 
Powiatu Tucholskiego 

 



UCHWAŁA  Nr ………. 

RADY  POWIATU  TUCHOLSKIEGO 

z  dnia …………………. 

 

w sprawie : przekazania Zespołu Szkół Leśnych w Tucholi  do prowadzenia 

Ministrowi Środowiska. 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o  samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. 23, poz.220, Nr 62,poz. 558, 
Nr 113, poz. 984,  Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z 
2004r. Nr 153 , poz. 1271, Nr 102, poz. 1055, z 2007r. Nr 173, poz. 1218) oraz art.5 
ust.5e  ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. nr 256, 
poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 
788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, nr 249, poz. 2104, z 
2006r. Nr 144, poz. 1043,Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007r. Nr 42, poz. 
273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 181, poz. 1292)  

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje : 

 

§ 1. Przekazuje się w drodze porozumienia Ministrowi Środowiska prowadzenie 

Zespołu Szkół Leśnych w Tucholi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Tucholi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/59/2007 Rady Powiatu Tucholskiego z dnia 20 

kwietnia 2007 r. w sprawie przekazania Zespołu Szkół Leśnych w Tucholi 

Ministrowi Środowiska.  

         Zarząd Powiatu 

 

Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego – Agnieszkę Toczko. 

 



Uzasadnienie 

Minister Środowiska pismem z dnia 18 lipca 2006r. wystąpił do powiatów 

prowadzących szkoły leśne z propozycją  przejęcia tych szkół do prowadzenia na 

podstawie porozumienia zgodnie z art.5 ust.5e ustawy z dnia 7 września 1991r. o 

systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z póź. zm.). Przejęcie miało 

nastąpić z dniem 1 stycznia 2008r. Stosowne porozumienie między Powiatem 

Tucholskim a Ministrem Środowiska zostało podpisane w dniu 16 lipca 2007r. 

Pojawiły się jednak , ze strony Ministerstwa, kwestie sporne dotyczące przejęcia 

Zespołu Szkół Leśnych w Tucholi  w w/w terminie. Pomimo trwających negocjacji nie 

udało się ich rozwiązać. Minister Środowiska zaproponował więc podpisane nowego 

porozumienia zgodnie, z którym Zespół Szkół Leśnych w Tucholi miałby zostać 

przekazany Ministrowi do prowadzenia z dniem 1 stycznia 2009r. Podpisanie nowego 

porozumienia Minister Środowiska uzależnia od podjęcia nowej uchwały  przez Radę 

Powiatu Tucholskiego. Podjęcie tejże uchwały jest zatem niezbędne w celu 

przedłożenia Ministrowi Środowiska. 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA  NR XIV/……2008 

RADY  POWIATU  TUCHOLSKIEGO 

z  dnia 12 lutego 2008 r. 

 

w sprawie : wyrażenia zgody na wynajęcie nieruchomości Powiatu Tucholskiego 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o  samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. 23, poz.220, Nr 62,poz. 558, 
Nr 113, poz. 984,  Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 162, poz. 1568, z 
2004r. Nr 153 , poz. 1271, Nr 102, poz. 1055, z 2007r. Nr 173, poz. 1218),  art. 13 ust 
1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 o gospodarce nieruchomościami (j. t. Dz.U. z  2004 
r. Nr 261 poz. 2603, Nr 281 poz. 2782, z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420, 
Nr 175, poz. 1459, z 2006 r. Nr 104, poz. 708, Nr 220, poz. 1600, Nr 220, poz. 1601, z 
2007 r. Nr 173, poz. 1218) oraz § 12 ust. 4 Uchwały Nr XXXVI/226/2001 Rady 
Powiatu Tucholskiego z dnia 23 listopada 2001 r. w sprawie zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 
okres dłuższy niż 3 lata zmienionej uchwałą Nr XII/104/2007 Rady Powiatu 
Tucholskiego z dnia 27 grudnia 2007 r. w sprawie zmiany zasad nabywania, zbywania 
i obciążania nieruchomości Powiatu Tucholskiego 

 

Rada Powiatu 

uchwala, co następuje : 

 

§ 1. Wyrazić zgodę na ponowne wynajęcie przez Zarząd Powiatu Tucholskiego 

Stowarzyszeniu Centrum Rozwoju Progres z siedzibą w Kamieniu Krajeńskim, 

części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Tucholskiego, położonej w 

Tucholi przy pl. Wolności 23. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

         Zarząd Powiatu 

Projekt został sprawdzony i podpisany przez radcę prawnego – Agnieszkę Toczko. 



 

Uzasadnienie 

Stowarzyszenie Centrum Rozwoju PROGRES prowadzi na terenie Powiatu 
Tucholskiego Działania wspierające małe i średnie przedsiębiorstwa. Realizuje 
zadania, które poprzednio wykonywane były przez Starostwo Powiatowe – 
Subregionalny Fundusz Pożyczkowy Kujawiak. W celu zabezpieczenia możliwości 
pozyskiwania środków na przez wskazane wyżej podmioty gospodarcze, 
funkcjonowanie Stowarzyszenia na bazie wynajętych od Powiatu pomieszczeń jest 
uzasadnione. Pierwszym krokiem w tym kierunku jest podjęcie niniejszej Uchwały 
Rady Powiatu. 

 

Zarząd Powiatu 

 

 

 

 

 

 


	Strona tytułowa.pdf
	 
	 
	 
	MATERIAŁ  
	INFORMACYJNY 
	NA XIV SESJĘ  


	POrzadek obrad - 14.pdf
	UCHWAŁA  Nr- porozumienie.pdf
	UCHWAŁA  Nr- wynajęcie.pdf

